PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

    1

EDITAL Nº76/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022.

Altera o Edital n° 074/2022, de abertura de

Processo Seletivo Simplificado n° 007/2022,

para contratação de Professor de Língua

Portuguesa, Nível - 1, 1(uma) vaga +

CR(cadastro de reserva).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo

Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos,

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição

da República, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido e

autorizado pela  Lei Municipal nº 1.573, de 15 de junho de 2021 e 1.596 de 24 de agosto 2021,

e considerando o conteúdo do processo administrativo nº 836/2022, TORNA PÚBLICO a

ALTERAÇÃO DO EDITAL N° 074/2022, do Processo Seletivo Simplificado para contratação

temporária de Professor de Língua Portuguesa, Nível - 1, 1(uma) vaga + CR(cadastro de

reserva), que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto Municipal nº

2.862/2018

Subitem 2.1.:

onde se lê: O Processo Seletivo Simplificado destina-se contratação de 10 vagas +

CR(cadastro de reserva) Vaga para o cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

SÉRIES  INICIAIS E DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado

por 12 (dose) meses, de acordo com a Leis Municipal nº 1.573, de 15 de junho de 2021 e 1.596

de 24 de agosto 2021. Conforme o quadro abaixo:

Leia-se: O Processo Seletivo Simplificado destina-se contratação de 1 vaga + CR(cadastro

de reserva) Vaga para o cargo de PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado por 12 (dose) meses, de acordo com a Leis Municipal nº

1.573, de 15 de junho de 2021 e 1.596 de 24 de agosto 2021. Conforme o quadro abaixo:

Por fim, permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 074/2022, referente a

abertura do Processo Seletivo Simplificado n° 007/2022.

Maquiné, 11 abril de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

  Caroline da Silva Cardoso                            João Marcos Bassani Dos Santos

Secretária de Administração e RH                             Prefeito Municipal